



TOGG'UN İLK ARACI BANTTAN İNDİ, ÖN SATIŞ ŞUBAT 2023'TE BAŞLIYOR

Hayal gerçek oldu, şimdi hedef Avrupa

Türkiye'nin yerli otomobil markası Togg, ilk aracını banttan indirerek yılların hayalini gerçeğe dönüştürdü. 2023'ün mart ayında satışa çıkacak olan Togg, 2024'te ise vites yükselterek ihracata başlayacak, ilk hedef Avrupa olacak.

OTONOMİ

AYSEL YÜCEL
aysel.yucele@interpress.com



Türkiye'nin yerli otomobil markası hayalini gerçeğe dönüştüren Togg, Gemlik'teki üretim kampüsünde ilk aracını banttan indirdi. Togg'un C-SUV modelinin banttan indirme törenine, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yanı sıra bürokrasiden ve iş dünyasından temsilcilerin ağırlıkta olduğu 4 bine yakın kişi katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, **Türkiye Otomobil ve Sanayisi Bakanlığı (TOBB) Başkanı Nihat Hisarcıklıoğlu** ve Togg CEO'su M. Gürcan Karakaş'ın konuşma yaptıktan tören, Togg'un başarısından duyulan gururu vurgu yapıldı. Konuşmacılar, ihracatın önemine vurgu yaptı. Projenin öncülerinden olan **TOBB Başkanı Nihat Hisarcıklıoğlu**, Togg CEO'su Gürcan Karakaş ve Bahayitler'ler olarak bilinen Togg'un ortakları Anadolu Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özilhan, Tosyalı Holding (BMC) Yönetim Kurulu Başkanı Fuat Tosyalı, Turkecell Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Aksoy ve Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Nazif Zorlu da elektrikli araç üretme noktasında tam zamanında sektöre girdiklerini kaydetti.

dilerine 15-18 aylık süre verdik. Bu başarımızı ispatladıktan sonra da yurt dışında, özellikle Avrupa'da hangi ülkelere gideceğimizi önceliklerinin belirlenmesiyle beraber şimdiden çalışmalar başladık. Yakın zamanda da açıklarız" dedi. Tosyalı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Fuat Tosyalı, Togg projesinde yer almakta büyük memnuniyet duyduklarını söyledi. Anadolu Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özilhan, "Süfirden başlayan bir elektrikli aracın çok da başarılı olacağına inanıyorum. Üretmek, satmak, yaymak, markayı tanıtmak, ihracat yapmak, bunların hepsini zor işler. Önce Türkiye'de başarılı olmalıyız" dedi. Turkecell Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Aksoy da Türkiye'yi geleceğe taşıyacak yerli ve milli bir hayalin doğuşuna şahitlik ettiklerini söyledi. Zorlu Holding Yönetim Kurulu Ahmet Nazif Zorlu da elektrikli araç üretme noktasında tam zamanında sektöre girdiklerini kaydetti.



İLK TEST CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'DAN
Gemlik Kampüsü açılış töreninde banttan inen ilk Togg C-SUV aracını direksiyonuna Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan geçti. Togg CEO'su Gürcan Karakaş'ın eşliğinde Erdoğan, 4 farklı renk seçeneğinden biri olan Anadolu kırmızı C-SUV'ü sahneye kadar test etti. Erdoğan, Togg'un banttan inmesiyle, Türkiye'nin 60 yıllık yerli marka otomobil hayalini gerçeğe dönüştürdüğünü vurgu yaparak, "Togg, önmüzdeki dönemde prestiji bir Türk markası olarak dünyanın birçok ülkesinde yolları süsleyecek" dedi.



175 BİN ADET
TOGG GEMLİK KAMPÜSÜ'NÜN TOPLAM ÜRETİM KAPASİTESİ

20 BİN ADET
TOGG'UN 2023 ÜRETİM HEDEFİ

1 MİLYON ADET
2030 YILINA KADAR FABRİKADA ÜRETİLMESİ HEDEFLENEN ARAÇ SAYISI

35 MİLYAR EURO
15 YILDA PLANLANAN TOPLAM YATIRIM TUTARI

TOGG'LA İLGİLİ EN ÇOK MERAK EDİLENLER

İlk model olan C-SUV'u banttan indiren Togg, C-Sedan'ın da törende prototipini sergiledi. C-X Coupé modeli de sosyal medyadan tanıtıldı.



MODELLER:

Hatchback yerine C-X Coupé
Togg, 2030 yılına kadar toplamda 5 elektrikli model üretmeyi hedefliyor. İlk model olan C-SUV Mart 2023'te satışa çıkacak. Sedan Togg ise 2025'te piyasaya sunulacak. Togg CEO'su Gürcan Karakaş, törende sürpriz açıklama yaparak, daha önce 3. model olarak planladıkları C-hatchback üretme planlarından vazgeçtiklerini, bunun yerine değişen tüketici talebini dikkate alarak, 2026'da piyasaya çıkacak şekilde Cross Coupe üreticilerini açıkladı. Törende önmüzdeki yıllarda piyasaya çıkacak C-Sedan'ın prototipini sergiledi. C-hatchback yerine üretilecek C-X Coupé modeli de törenin eş zamanlı sosyal medya adreslerinden paylaşıldı. Takip eden yıllarda B-SUV ve C-MPV'nin de aileye katılmasıyla, ürün gamı tamamlanacak.

SATIŞ, SERVİS VE ŞARJ AĞI:
Bayı ağı yok, online satış var
Togg C-SUV ilk kez Şubat 2023'te

ön sipariş açılacak. Siparişlerin ardından ilk teslimatlar Mart 2023'te gerçekleştirilecek. Togg'da bayi ağı olmayacak. Satış direkt Togg yapacak. Satışlar dijital ve fiziki modelin harmanlanmasıyla olacak. Online satış imkanı bulunacak, ayrıca fiziki temasın sağlanacağı deneyim mağazaları bulunacak. Ülkede genişletilecek noktaları da olacak. İlk mağaza Zorlu'da açılacak.

Satış sonrası ve servis hizmetini de Togg verecek. Ülkede genelinde 7 ayrı bölgede 20'ye yakın servis noktasıyla ve mobil servis araçlarıyla bu hizmet verilecek.

Togg, kendi markası Trugo ile 81 ilde 600'ün üzerinde lokasyonda bin adet şarj ünitesi kuracak. 25 dakikada, yüzde 80 şarja ulaşma imkanı sunulacak.

FIYAT:

Ön satışla fiyat da açıklanacak
Törende Togg'un net fiyatını açıklamak için henüz erken olduğu vurgu yapılırken, aynı segmentteki araçlarla kıyaslandığında rekabetçi bir fiyatla piyasaya sunulacağını ileri alındı. Fiyat konusunda Cumhurbaşkanı Erdoğan tüketiciye "telaf yok" mesajı verdi, bankalara

Çip krizini Vestel ile çözdü

Elektrikli araç, üretiminde önemli bir parça olan çip konusunda tedarik sorusuna değinen Karakaş, "Tüketici elektroniğinde kullanılan çok daha karlı, çok daha büyük adetlerde üretilen çipler var. Dolayısıyla eğer firmi mülkiyeti süzseyse ne yaparsınız? Tüketici elektroniğine yakın çipleri kullanırsınız. Biz de onu yaptık. Örneğin kendi tasarladığımız çipimizin üzerindeki 10'a yakın çip Vestel ile beraber geliştiriyoruz. **sanayi.gov.tr** sorunu böyle çözüldü" dedi.

da Togg'da kolay ulaşılabilirliği için uygun kredi verilmesi çağrısında bulundu. Zamanı geldiğinde ortaklarla fiyatı düşerlerince" diyen Erdoğan, hükümet olarak bu konuda destek sunacaklarını sinyallerini verdi. Togg, bayilerle çalışmayacağı için bu da tüketiciye fiyat avantajı olarak yansıtacak. Diğer yandan geçtiğimiz haftalarda DÜNYA'ya konuşan Togg ortaklarından Tuncay Özilhan, Togg'un baz versiyonunu yüzde 10 ÖTV dilimine kesin gireceğini açıklamıştı.

YERLİLİK ORANI:

Yerlilik oranı yüzde 50'yi geçti
Togg'un ilk modelini tanıttığı gündün bu yana yerlilik oranı tartışma konusu olmuştu. Törende, Togg'un yerlilik oranına yönelik de önemli açıklamalar geldi. Togg CEO'su Togg'da yerlilik oranının yüzde 51'e ulaştığını belirtti. Elektrikli araçların önemli bir parçası olan bataryanın Faras ortaklığıyla Türkiye'de üretilmesini bu oranın artmasında önemli bir payı var. Tedarikçilerin çatı kuruluşu TAYSAD Başkan'ı da Albert Saydam da Togg'da 10'ta başlayan tedarikli sayısının 40'a yaklaştığını söyledi.

İŞ DÜNYASINDAN TOGG'A TAM DESTEK

- **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ensal Bahayitler:** Hayal aşaması bitti. Yatırım bölümünü de hallettik. Bundan sonra önmüzdede üretim ve pazar aşamaları var. Bu proje Türkiye sanayisi için çok büyük önem taşıyor otomotiv sektöründe başka sektörlerde de fırsatlar sunacak.
- **İstanbul Ticaret Odası (İTO)**

Başkanı Ensal Bahayitler: Gemlik'te seri üretim bantından çıkacak her Togg, ekonomi vitesini de yükseltecek. Üretim, tasarım, tedarik, pazarlama, servis ve satışla birlikte Togg, hem Ar-Ge hem de istihdam olanakları açısından büyük fırsatlar kapı açmaya devam edecek. İhracat pazarları açısından da marka değeri olacaktır.

• **Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Başkanı İbrahim Burakay:** Togg, başta savunma sanayi, birçok havaşlık, bilişim sektörü olmak üzere

birçok sektörde de ciddi anlamda destekleyecek.

• **Diğer Ekonomik İşletmeler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak:** Elektrikli otomobillerde şarj ve teknoloji yeni yeni gelişiyor. Biz böyle bir dönemde bu süreci gerçekleştireceğiz.

• **Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan:** Uluslararası arenada Türkiye'nin vitrin ürünlerinden olacağı gibi, birçok sektörde de büyük canlılık katacak.

İ OTOMOTİVCİLERİN ELEKTRİKLİ DÖNÜŞÜMDE UMUDU ARTTI

"BİRÇOK İŞE ÖNCÜLÜK YAPIYOR"

• Otomotiv Sanayi Derneği (OSD) Başkanı Cengiz Eroldu: Otomotiv sanayi açısından çok önemli bir gün. Yeni bir üretim tesisi yeni bir fabrika ve aslında yeniliğin başka bir boyutu olarak birçok işlere öncülük de yapıyor. Togg'un yaptığı öncülük önemli birçok yeni teknoloji tedarik sanayisini de geliştirime fayda sağladı. Bundan gelecekte bütün otomotiv sanayi iyleleri de faydalanacak. Satış tarafında elektrikli araçlara ciddi bir talep var. Birçok yabancı, ithal marka da var. İlgahlar başlanı olacaktır.

"MOBİLİTEDE DÜNYADA SÖZ SAHİBİ OLMAMIZIN ÖNÜNDÜ AÇILACAK"

• Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği (OİB) Başkanı Baran Çelikkale: Türkiye'nin otomotiv gücü. Büyük bir dönüşüm içinde olan otomotiv sektöründe tamamen elektrikli olmasa da dünyaya övünür, dijital ve 3. seviye otomotiv sınıfı özellikleriyle yeni nesil bir otomobildir. Togg ekibinin söylemlerine aklı çuh' olarak üretilerek

olması hepimizi heyecanlandırıyor. Bu aradan önemli bir diğer özellikli fikri, mülki ve sınırlı haklarını ülkemize ait olması. 2024 yılını sorularına doğru ihracata başlayacak olması, sektörümüzün ihracatta gücünü ve öncülüğünü pekiştiriyor. Togg'da çip pazarında ekosisteminde dünyada söz sahibi olmamızın yolunu açacak.

"YÜZDE 50'Yİ GEÇEN YERLİLİK GELECEK İÇİN UMUT VERDİ"

• **Taht Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği (TAYSAD) Başkanı Albert Saydam:** Bugün bir kutlama günü. İki yıl gibi bir süreçte böyle bir tesisin tamamlanması gurur verici. Fikri, mülki ve sınırlı haklarını tamamen Türkiye'ye ait. Bu her bakımdan bizim için bir fırsat. Bu fırsatın sonuçlarına görmeye başladık. Togg projesine olan inancı ülkemize yeni yatırımlar geldi. Togg bize işten yarımlık motorlarda sanayinin gücünü gösterdiği başlangıçta elektrikli araçlarda da mimarlık olduğunu gösterdi. Togg'da yüzde 50'nin üzerinde yerlilik oranı şimdiden yakalanmış bile. Togg'da çalışan yerli tedarikli sayısı 40'a yaklaştı.

10'la yola çıktık. Pazarlık değer olarak ise yüzde 50'nin üzerinde yerlilik oranı var Togg'da. Türkiye'de bazı yeni nesil araçlarda daha bu oran yakalanmış değil. Baştan bu oranın yakalanması, ileride bizim umutla bakmamızı yönlendiriyor. Togg'da çip pazarında arzın tamamını karşılayacak talep var. Togg'un Avrupa'ya ihracata başlaması da 'bunu da başarıyoruz' anlamında bir adım, tekar kutlama yapacağımız bir kilometre taşı olacak.

"TOGG'UN EN İYİ ŞEKİLDE SATIP, SERVİSİNİ YAPABİLİRİZ"

• **Otomotiv Yetkilisi Satıcıları Derneği (OYDER) Başkanı Altuğ Erçil:** Türkiye'nin ilk elektrikli otomobili Togg, bizim için milli bir gurur. Çok kısa sürede böyle bir fabrikanın yapılması ve istediği bir çihaz Türkiye'ye yollanması önemli bir adım olarak değerlendirilmeli. Togg bize işten yarımlık konuşuyoruz ama her bir pekişme bu sayının artması lazım. Markanın her global pazara adapte olması lazım. Bütün otomobili yetkili satıcıları olarak Togg'un en iyi şekilde satış, servisini yapabiliriz.